

Vill du göra skillnad?

Intresseanmälan gör du på Örnsköldsviks kommuns hemsida eller kontakta kommunens växel på



telefonnummer 0660-880 00

så kopplar de dig vidare till ansvarig Resurssamordnare inom Vårdförvaltningen.



© Örnsköldsviks kommun februari 2017



Vårdförvaltningen
Nygatan 16, 891 88
Örnsköldsvik
0660-88 000 (växel)
www.ornskoldsvik.se



Kontaktfamilj & Stödfamilj

Som kontaktfamilj eller stödfamilj blir ni betydelsefulla för det barn som ni stödjer.

Ni gör en värdefull insats och får ta del av givande och spännande erfarenheter.

VÅLFÄRDSFÖRVALTNINGEN



Kontaktfamilj och stödfamilj

Kontaktfamilj är en insats som kan beviljas enligt Socialtjänstlagen (SoL).

Stödfamilj är en insats som kan beviljas enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Att vara kontaktfamilj eller stödfamilj ger en möjlighet att berika ett barns liv och ert eget. Ni blir en resurs för en annan familj som behöver avlastning och stöd.

För att bli kontaktfamilj eller stödfamilj bör ni ha ett personligt engagemang och utrymme i vardagen för ett barn. Det finns inte krav på några särskilda kvalifikationer för att bli kontaktfamilj eller stödfamilj men ni bör ha en stabil livssituation samt ha tid, tålamod och intresse av att ta emot ett barn. Kontakt-/stödfamiljsbarnet behöver inte ha ett eget rum när det är hos er. Det ni däremot behöver ha, är ett stort känslomässigt utrymme.

Uppdragen ser olika ut, då barn har olika behov och intressen, vilket gör att det behövs alla möjliga sorters kontaktfamiljer och stödfamiljer. Som kontaktfamilj eller stödfamilj är ni en "vanlig" familj som tar emot ett eller flera barn i ert hem, vanligtvis en/två helger i månaden. Barnet tar då del av er vardag och era intressen. Om möjlighet och behov finns kan uppdraget även omfatta att barnet bor hos er under till exempel en sommarvecka.

Ekonomisk ersättning har kontaktfamiljen/stödfamiljen rätt till genom ett arvode som är grundat på barnets ålder och uppdragets omfattning. Det betalas även ut en omkostnadsersättning som ska täcka de omkostnader som ni har under de dagar barnet vistas hos er. Mer information ges vid det första informationsmötet.

Rekrytering av kontaktfamiljer och stödfamiljer sker av en resurssamordnare/rekryterare.

Varje familj utreds genom två hembesök/intervjuer, referenstagning och registeruppgifter från social- och polisregister. Resurssamordnaren/rekryteraren brukar fråga om nuvarande förhållanden, hälsotillstånd, personlighet och intressen, motiv till att bli kontaktfamilj/stödfamilj, synen på barnuppfostran och inställningen till barn.

Därefter matchas era förutsättningar och önskemål i förhållande till barnets behov. När det finns ett förslag på uppdrag, anordnas en träff med barnets vårdnadshavare. Känns allt bra får ni sedan träffa barnet.

Kontaktfamiljen/stödfamiljen ska få en tydlig uppdragsbeskrivning, vägledning, stöd och hjälp under pågående uppdrag.

Som kontaktfamilj eller stödfamilj utför man ett uppdrag genom Vårdförvaltningen vilket innebär att man **omfattas av offentlighets- och sekretesslagen**. Detta innebär att den som har eller haft ett uppdrag har tystnadsplikt och INTE får avslöja information om barnets personliga förhållanden till obehöriga. Detta gäller även då uppdraget är avslutat.